内江师范学院关于做好2013年度大学生科研项目申报工作的通知

各二级学院：

为培养大学生科技创新意识，增强大学生进行科学研究和学术探讨的兴趣，提高大学生的综合素质，进一步推进我校学生科技活动的开展，营造浓厚的校园学术氛围，切实做好迎接四川省、全国“挑战杯”竞赛的准备。学校将开展2013年度大学生科研项目申报工作，现将有关事宜通知如下：

一、项目申报

（一）申请要求及条件
1、学习成绩良好、具有一定的科研能力、愿意参与科研项目的我校全日制在校学生；
2、鼓励跨学院、跨专业联合开展科研项目研究，项目申请者为项目组的负责人，项目组成员原则上不超过5人，个人不得同时在不同项目之间交叉申报；
3、学生在学校已有立项而尚未完成者，原则上不再参与新项目申报；
4、项目实行指导教师制。每个学生科研项目组均应聘请专业教师（具有中级及以上职称或硕士及以上学历）为项目的指导教师。同一指导教师原则上不宜指导超过2个大学生科研项目。
（二）项目类别
（毕业设计、课程设计、学位论文等项目不得申报）
1、哲学社会科学类。
2、自然科学类。

3、科技发明制作类。
（三）项目类型：一般项目、重点项目

（四）项目期限：一年期、两年期
二、申报程序

（一）项目申报者向所在学院提交《内江师范学院大学生科研项目申报书》申报立项。

（二）各二级学院组织专家对申报项目进行初审，评选出优秀项目参加学校评审（评审标准可参考“内江师范学院科研项目管理办法（2012修订版）”中的“评审标准”）。
（三）学生处、团委组织学校学术委员会对各院推荐的项目进行终评，并公布立项结果。
三、项目经费、项目结题、后期奖励等均按照内江师范学院大学生科研项目管理办法（修订）（内师院发[2013]65号文件）执行。
四、组织要求

（一）高度重视，广泛宣传。各二级学院要加大宣传力度，积极组织学生申报，并严格评审，确保申报项目数量和质量。
（二）各院上报推荐项目时需按初评进行排序，将申报书、汇总表电子档发至团委李琴老师的办公自动化，纸质汇总表（一份）和申报书（一式二份）于2013年6月20-24日报校团委办公室。
（三）鼓励各院开展院级大学生科研立项工作。
附件：
1.内江师范学院2013年度大学生科研项目申报计划表

2.内江师范学院2013年度大学生科研项目申报计划汇总表
3.内江师范学院2013年度大学生科研项目申报书

4.内江师范学院大学生科研项目管理办法（修订）

共青团内江师范学院委员会
二〇一三年六月